
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 38 

 

DEL 23/04/2025 

 

 

OGGETTO: Approvazione Convenzione con la Sezione di Alba del Club Alpino Italiano 

(CAI) per la realizzazione del progetto “Salute mentale in cammino” – Attività 

di montagnaterapia. 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 17:30 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Gianfranco BORDONE Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Andrea PIONZO Consigliere  X 

 

     4.       Giulia ADRIANO Consigliere  X 

 

     5.       Sonia GRIMALDI Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario, Dott. Francesco D’AGOSTINO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale e il Direttore Dott. Marco BERTOLUZZO. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. Gianfranco BORDONE, nella qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

• è in fase di attivazione un progetto denominato “Camminando”, rivolto agli utenti del 

Consorzio, che prevede escursioni accompagnate in ambiente naturale, finalizzate alla cura e 

alla riabilitazione; 



• il Consorzio integra l’offerta dei propri servizi socio-assistenziali e riabilitativi con attività 

rivolte al benessere psico-fisico degli utenti; 

• a tale fine si è individuata nella Sezione di Alba del Club Alpino Italiano (CAI) un partner 

idoneo per l’accompagnamento tecnico durante le uscite; 

• è stata predisposta una bozza di convenzione regolante il rapporto di collaborazione tra le 

Parti, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

Considerato che: 

• tale collaborazione è in linea con gli obiettivi del Consorzio in tema di inclusione, 

riabilitazione e benessere dei propri utenti; 

• la convenzione definisce ruoli, responsabilità, modalità operative, coperture assicurative e 

durata del progetto; 

Assunti ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame. 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. Di approvare la convenzione con la Sezione di Alba del Club Alpino Italiano (CAI) per 

la realizzazione del progetto “Camminando”, secondo il testo allegato al presente 

provvedimento costituito da n. 13 articoli (All. A). 

2. Di autorizzare il Direttore del Consorzio, dr. Marco Bertoluzzo, alla sottoscrizione della 

convenzione in nome e per conto dell’Ente. 

3. Di dare atto che le spese eventualmente sostenute dal Consorzio in attuazione della 

convenzione saranno imputate al bilancio dell’Area Disabilità, senza nuovi o maggiori oneri 

a carico del bilancio generale. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e la trasmissione ai soggetti 

interessati. 

*** 

Con successiva, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Gianfranco BORDONE 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  30 aprile 2025 al  15 maggio 2025 

 

 

ALBA,  30 aprile 2025 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  23 aprile 2025 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

  

 

 

 


